



Nyhedsbrev marts 2023

Kære elever og forældre på Blovstrød Skole,

Foråret er kommet, og påskeferien i starten af april nærmer sig med hastige skridt. Vi glæder os til, at der kommer endnu flere aktiviteter udendørs – både i udeskole og om eftermiddagen i SFO.

Farvel til 3. klasserne og goddag til mini SFO

D. 1. marts begyndte vores 3. klasser i Klub Blovstrød. Eleverne var helt flyveklar – og vi fik i SFO sagt farvel med fest, dans og fine taler til 3. klassernes afskedsfest.

Mandag d. 1. maj begynder 60 nye mini børn. Det betyder, at vi igen efter sommerferien får tre børnehaveklasser.

Lige nu er der gensidige besøg mellem børnehaver og skole både for minibørnene og de voksne.

Discotøjet har igen været fremme, da der var fest for 1. og 2. klasserne i SFO. Også her blev der danset, leget, hygget og spist lækker mad (tak til jer forældre for opbakning).

I de fire dage efter påske er der temadage i SFO. Oasen bliver omdannet til en by. Byen vokser op de første tre dage og åbner fredag d. 14. april, hvor vi har inviteret bedsteforældre til at komme på besøg fra 14.00-16.00. Nærmere information om ugen følger.



Udeskole

Som I kan læse i ugeplanerne, er der mange forskellige undervisningsforløb på udeskoledagene. Vi arbejder med en tre delte model: "Hjemme (forforståelse), ude (vidensopbygning) og hjemme (refleksion, analyse, evaluering)".

På 2. årgang har de haft et forløb om fugle. Efter en tur til Vestre hus, hvor eleverne lærte en



masse om fugle, har de efterfølgende læst om og beskrevet fugle, og til sidst har de lavet fugleskulpturer. Eleverne har fået en masse viden om alle de fugle, der omgiver os dagligt, deres sang og særlige kendetegn. Fuglene kan ses "live" i glasskabet ved håndarbejdslokalet til og med onsdag d. 29. april.

Eksamener for 8. og 9. årgang

Et sikkert tegn på forår er planlægningen af afgangsprøverne for 8. og 9. årgang. Den 25. april får eleverne i 9. klasse at vide, hvilke udtræksfag der er trukket, og den 2. maj starter de skriftlige prøver. Den 17. maj er det 9. klassernes sidste skoledag, og efter Kr. Himmelfartsferien er der mundtlige prøver frem til midt i juni.

I år er der for første gang også prøver i de praktisk/musiske fag for 8. klasse. Eleverne har haft et toårigt forløb i 7. og 8. klasse i enten billedkunst eller håndværk og design, som i juni afsluttes med en praktisk prøve med eksterne censorer. Det bliver rigtig spændende for eleverne og skolen at få gennemført de praktisk/musiske prøver for første gang.

Mødetid

Husk venligst på, at eleverne først må møde på skolen kl. 7.50, da der ikke er opsyn med dem før.

Parkering

Igen en venlig reminder....

Den lille grusparkering på Kærvej er kun til af- og påsætning. Hvis man har brug for at parkere, så skal man holde på parkeringspladsen ved svømmehallen, ved Blovstrød Børnehus eller Blovstrød Hallen.

Husk at respektere skiltningen ved personaleparkeringspladsen.

Parkeringspladsen på Kærvej er kl. 7.00-15.30 forbeholdt ansatte på skolen. Vi opfordrer til, at man enten går eller cykler til skole.



Skolefest

Husk at sætte kryds i kalenderen den 25. maj, hvor vi traditionen tro har skolefest fra 17.00-19.20 med klasseboder, spisning og samvær på tværs.

Hilsen fra skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen er nu kommet godt i gang med den nye valgperiode. Vi har i starten af 2023 afholdt den årlige arbejdsdag. En dag med mulighed for at tale lidt dybere om forskellige emner.

Temaet på årets arbejdsdag var digital dannelse. Noget vi som bestyrelse kommer til at arbejde videre med i den kommende tid. Vi havde på arbejdsdagen bl.a. besøg af skoleleder Thomas Kirkegaard fra Lyng Skole. Han fortalte om Lyng Skoles drøftelser vedr. mobilfri skole, bl.a. på baggrund af foredrag af Jonas Ravn om børns digitale liv.

Skolebestyrelsen, medarbejdere og elevråd vil i den kommende periode have fokus på at indarbejde en systematik, der afspejler den hastige udvikling i forhold til det digitale. Der venter i den forbindelse mange spændende snakke forude omkring brug af telefoner og skærme – både på vores møder i bestyrelsen, i klasselokalet og til de kommende forældremøder.

Vi håber, at I vil deltage aktivt i debatten, og I er som altid velkomne til at tage kontakt til skolen og skolebestyrelsen, hvis I har nogle gode input til vores arbejde.

Vi har på skolen og i skolebestyrelsen talt om, at det er vigtigt, at der er et alternativ til brug af skærme i pauser, som kan være forskellige former for spil. Så hvis I hjemme har brætspil liggende, som I ikke længere bruger, så kan skolen godt bruge disse. I er velkomne til at aflevere dem på kontoret.

På vegne af skolebestyrelsen
Nicolai Pallisborg, Formand

God påske
Hilsen personale og ledelse på Blovstrød Skole

